
20.08_JCHO 相模野病院院長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素は当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

当院の逆紹介について、下記のとおりご案内いたします。 

 

●紹介元医療機関へのご紹介 

ご紹介いただいた患者さんの症状が安定し、当院での診

療が必要のないと判断した場合は、ご紹介元医療機関でそ

の後の診療をお願いいたします。 

 

●ご紹介いただいていない患者さんのご紹介 

救急患者さんなどの紹介元医療機関がない場合は、診断

確定後もしくは治療後に、その病状等に応じて地域の適切

な医療機関を紹介させていただきます。 

 

至らぬ点が多いかとは存じますが、先生方からご意見をい

ただきながら、地域に必要といわれる病院を目指して参りま

すので、今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

逆紹介の推進について 
===医療機関の先生方へ=== 


